- 1 -

令和６年

第 11 回教育委員会 会議録

１  日 時 令和６年１０月１５日（火）

午前 9 時 00 分～午前 9 時 30 分

２  場 所 悠美館  ハイビジョンホール

３  出席委員  教育長         村  松   真

教育長職務代理者    井  上  清  彦

委  員         鈴  木  瑞  穂

委  員         矢  作  廣  昌

委  員         尾 崎  由 美 子

４  出 席 者 こども教育課長      岸    栄  樹

教育指導室長       工  藤  雅  史

社会教育課長       鈴  木   賢

教育相談専門員      森  山   仁

こども教育課課長補佐   石  山  忠  洋（事務局）

会議次第
１  開   会

２  議事日程

 日程第１  前回会議録の承認

日程第２  会議録署名委員の指名

日程第３  議第４６号  議第４６号  県費負担教職員の懲戒処分の内

申について【非公開】

日程第４  議第４７号  市議会の議決を経るべき事案に係る市長への

意見の申出について

 令和 6 年度一般会計１０月補正予算要求につ

いて

３  日程第５  その他

４  閉 会

会議録

１  開   会

・教育長

皆さん、こんにちは。

- 2 -

ただいまから、令和６年第１１回教育委員会を開会いたします。それ

では、議事日程に従いまして議事を進めてまいりますので、暫時の間、

ご協力をお願いいたします。

２  日程第１  前回会議録の承認

・教育長

 はじめに、日程第１、「前回会議録の承認について」を審議いたしま

す。

先にお渡ししました「前回会議録」について、ご質問、ご意見があり

ましたらお願いいたします。

（意見無し）

よろしいようですので承認することとし、会議録への署名を行いたい

と思います。よろしくお願いします。

－  令和６年第１０回会議録署名委員による署名  －

以上で前回の会議録の承認を終了します。

３  つぎに、日程第２、会議録署名委員の指名を行います。

会議録署名委員は、尾花沢市教育委員会会議規則第１８条第２項の規

定により、１番矢作委員、３番井上委員を指名いたします。よろしくお

願いします。

５  議事

 日程第３、議第４６号「県費負担教職員の懲戒処分の内申について」

【非公開】

日程第４、議第４７号「市議会の議決を経るべき事案に係る市長への

意見の申出について  令和 6 年度一般会計１０月補正予算要求につい

て」を議題といたします。

提案理由の説明を求めます。

・こども教育課長  説明

 社会教育課長  説明

- 3 -

・教育長

これより質疑に入ります。ご質疑ありませんか。

・教育長

  質疑もないようですので終結いたします。これより議第４７号を採

決いたします。本案を原案のとおり決するにご異議ありませんか。

（異議なし）

・教育長

 ご異議なしと認めます。

以上で、本会に附議されました議案の審議が終了しました。

６  その他

続いて、日程第６  「その他」でございますが、何かありませんか。

・こども教育課長

 9 月大雨被害及び状況報告

・教育長

  他に御意見や質問などありませんか。無い様でしたら、これで令和

６年第１１回教育委員会を閉会いたします。大変ご苦労様でした。

                      午前 9 時 30 分閉会

         会議録署名委員

  １番

              ３番